*Grot. l. 1. c. 3. §. 14*

*Instit. jur. Publ. l. 1. tit. 7. in fin.*

*2. Feud. 10. & Bistebius ibi. Struv. Syn. I. F. c. 13. apb. 12. & 13.*

& sic imperium in iis est dependens & minus plenum, nec ita facile vendi & testamento alienari possunt.

**XLIV.** *Quorum est tutela, cum rex etate aut morbo impeditur sua fungi potestate?*

Grot. l. r. c.  
3. §. 15.

Inst. Jur.  
Publ. l. 3.  
tit. 11. §. 4.  
& 5.

R. In regnis non patrimonialibus tutela eorum est, quibus lex publica, aut ea deficiente, consensus populi eam mandat. In regnis patrimonialibus eorum, quos pater aut propinqui elegerint. Quamvis & in non patrimonialibus tutela testamentaria locum habeat, exempla vid. in A. B. tit. 7. in tutela Serenissimorum Electorum I. R. G.

**XLV.** *Imperium desinitne esse summum, si imperaturus promittat aliqua aut Deo, aut subditis?*

R. Si promittat Deo aut subditis de observatione juris divini vel naturalis & gentium, ad quam omnes reges tenentur, etiamsi nihil promiserint, e. g. justitiam omnibus æqualiter administrare &c. summum imperium nec desinit, nec commune fit cum aliis: verum si promittat de regulis quibusdam exercendi summum imperium, ad quas sine promisso non teneretur, videndum an promissio tantum cadat in exercitium actus, e. g. nolo gerere bellum

Boeck. in  
Comm. b. l.  
Puf. l. 3. c.  
6. §. 1. aliter  
Grot. l. r. c.  
3. §. 16. n. 2.

lum sine communicato cum Statibus regni consilio, adhuc & summum manet imperium, & solus retinet: si promissio cadat etiam directè in ipsam facultatem, e. g. nec volo nec possum gerere bellum, nisi consensu Statuum, *Wir sollen und wollen*, summum quidem manet imperium, sed solus non retinet, qui facultatem communicat cum Statibus regni. Hinc si contra prius promissum faciat, actus tantum erit injustus; si contra posterius, etiam erit nullus, propter defectum facultatis, quam solus non habet, non ex vi superiori.

XLVI. *Quid si addatur, si rex fidem fallat, ut tum regno cadat?*

R. Si talis lex commissaria in delatione regni adjiciatur, desinit summum imperium habere, quia 1. se subicit judicio populi vel Statuum regni. 2. quia poena infligitur a superiore, propter transgressionem legis, quam præscripsit.

*Boeckl. b. 1. aliter Grot. l. 1. c. 3. §. 16. n. 4. & 5. & l. 2. c. 20. §. 1. & 3.*

XLVII. *An summum imperium dividi potest?*

R. Summum imperium unum quid est ac per se indivisum, quia est potestas seu jus, & sic res incorporalis, fieri tamen interdum potest, ut dividatur

*Grot. l. 1. c. 3. §. 17. n. 1.*